

**СМETA № 1**

на инженерно-геодезические работы

Наименование объекта:

Реконструкция автомобильной дороги вокруг г. Екатеринбурга на участке Семь Ключей - Большой Исток на территории муниципального образования г. Екатеринбург в Свердловской области

Наименование изыскательской организации:

Наименование организации заказчика:

**АО "Свердловскавтодор"**

№ п.п.	Наименование видов работ	№ частей, глав, §§ и пунктов указаний к разделу или главе СБЦ 2004 г.	Ед. измерения	Объем	Расценка	Коэффициенты			Стоимость (руб.)
<b>I. Полевые работы</b>									
1	Теодолитный ход точности 1:2000 кат. сл. II	т. 47 § 1 Пр. 1 д к 1,1	км.	12,880	1074	1,10			15 217
2	Техническое нивелирование кат. сл II	т. 47 § 3 Пр. 1 д к 1,1	км.	12,880	362	1,10			5 129
3	Комплексные инженерно-геодезические изыскания М 1:500 сеч. рельефа 0,5м, (застроен. террит.) кат. сл. II	т. 9 § 5 Пр. 4 д к 1,55	га	99,080	3284	1,6			504 337
Сумма :									<b>524 683</b>
4	Стоимость полевых			524683					<b>524 683</b>
<b>II. Камеральные работы</b>									
5	Комплексные инженерно-геодезические изыскания М 1:500 сеч. рельефа 0,5м, (застроен. террит.) кат. сл. II	т. 9 § 5 ОУ п.15 <sup>д</sup> к. 1,2 пр. д к 1,2	га	99,08	1067	1,2			126 862
6	Составление планов подземных и надземных сооружений (свыше 6 коммуникаций)	т. 75 § 1 ОУ п. 15д к. 1,2	га	99,08	961	1,2			114 259
7	Проверка инженерных коммуникаций в эксплуатирующихся организациях	т. 75 § 1 пр3	орг.	44	480				21 120
8	Нанесение запроектированных коммуникаций	т. 76 § 2 пр4	точка	260	23				5 980
9	Картографическое вычерчивание, кат. сл. II	т. 65 § 2 ОУ п.15д к. 1,2	дм <sup>2</sup>	396,32	56	1,2			26 633
Сумма :									<b>294 854</b>
<b>III. Прочие расходы</b>									
10	Внутр. транспорт при расстоянии до 20 км и стоимости изысканий от 150 до 300 тыс. руб (п. 4)	т. 4 § 4 13,75%	%	524 683		0,1375			72 144
11	Организация и ликвидация работ (п. 4, 9)	ОУ п.13 т.6 6%	%	596 827		0,06			35 810
12	Выдача промежуточных материалов (п. 4-8)	ОУ п. 15а к. 1,1	%	819 537		0,1			81 954
13	За применение районного коэффициента к зарплате (п. 4-11)	т. 3 § 2 к. 1,08	%	1 009 445		0,08			80 756
14	Непредвиденные расходы (п. 4-12)	ОУ п. 18 10%	%	1 090 201		0,1			109 020
Сумма :									<b>379 684</b>
Итого :									<b>1 199 221</b>
<b>ВСЕГО по смете в ценах исполнения договорных отношений</b>									<b>4 135 658</b>
<b>НДС 18%:</b>									<b>744 418</b>
<b>Всего с учетом НДС 18%:</b>									<b>4 880 076</b>

Проверил \_\_\_\_\_ И.В. Соколова